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Совет на Општина Делчево 
           Број 09-2311/2  
    06.12.2019 година 
            Д е л ч е в о 

ЗАПИСНИК 
од одржаната 32.седница на Советот на 

Општина Делчево 
 
 Седницата се одржа на ден 06.12.2019 година (петок), во Мултифункционалниот центар во АСНОМ, со 
почеток во 14:00 часот. 
 На  седницата присуствуваа  14 членови на Совет и тоа: 

1. Драган Маневски 
2. Сашко Ивановски 
3. Дејан Георгиевски 
4. Јулија Крстевска 
5. Влатко Величковски 
6. Кирил Тренчевски 
7. Ванчо Велиновски 
8. Славица Димитрова 
9. Катица Трајкова Тасева 
10. Сашко Јовановски 
11. Дијана Јосифовски 
12. Билјана Ѓеоргиевска 
13.  Кристи Стојковски  
14.  Вице Стоиловски  

Оправдано отсутен: Николчо Ситновски  
Седницата ја отвори и со неа претседаваше Драган Маневски, претседател на Советот на Општина Делчево. 
 За 32.седница на Советот на Општина Делчево тој го предложи следниот 
 

Дневен ред 

         -Усвојување на Записникот од 31.седница  

1. Измени на Годишен план за враборување на Општина Делчево за 2019 година со Заклучок за усвојување; 

Образлагач: Џулиета Мемедова-Реферет за односи со млациски заедници. 

2. Предлог-Програма за еднакви можности на мажите и жените на Општина Делчево и работа на Комисијата за 
еднакви можности; 

Образлагач: Сузана Петровска-Координатор за еднакви можности. 

3. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат викенд куќа зграда бр. 1 по барање на Билјанка 
Узунска; 

4. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфатОбјект помошен објект за сместување на земјоделски 
производи згр. бр.по барање на Богдан Златковски; 

5. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфатОбјект помошен објект згр. бр.по барање на Ѓорѓи 
Стамболиски; 

6. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект гаража згр. бр.2 по барање на Игор Станковски; 

7. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфатОбјект помошен објект згр. бр.по барање на Игор 
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Станковски; 
8. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 

бесправно-изграден објект надвор од плански опфат викенд куќа зграда бр.1 по барање на Лоренцо 
Трајановски; 

9. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа згр. бр.по барање на Љупчо 
Апостолов и Миле Апостоловски; 

10. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект стовариште згр. бр. 1 по барање на Маријана 
Михаиловска; 

11. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект помошен објект згр. бр.по барање на Миле 
Митевски; 

12. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект станбена куќа згр, бр. 1.по барање на Мирко 
Стоименовски; 

13. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект станбена куќа згр. бр. 1 по барање на Ненад 
Маџовски; 

14. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект станбена куќа згр, бр.2 по барање на Раде 
Начовски; 

15. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект викенд куќа згр, бр, 2 по барање на Роза 
Петкова; 

16. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект помошен објект згр. бр. 2 по барање на Станка 
Анастасова; 

17. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект кампабанарија згр. бр. 4 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 

18. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект кампабанарија згр. бр. 2 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 

19. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект трпезарија згр. бр. 3 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 

20. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска документација за 
бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект камбанарија згр. бр2.по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 

Образлагач: По точките од 3 до 20-Горан Петровски-Советник за урбанизам. 
21. Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево за 2019 година за квартал 3 со 

Заклучок за усвојување; 
Образлагач: Анка Христова-Раководител на одделението за финании и буџет. 

22. Предлог-Одлука за формирање на Советодавно тело  од областа на урбанизмот и заштитата на животната 
средина поддржано од Фондација за равој на локалната заедница Штип; 

Образлагач: Драган Маневски-Претседател на Советот на Општина Делчево. 
23. Мислење на Статутот на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево; 
24. Мислење за изведување на еднодневна екскурзија до Скопје со учениците од третото одделение при ООУ 

„Ванчо Прке“ – Делчево; 
25. Мислење за изведување на дводневна екскурзија низ Република Северна Македонија со учениците од 

шесто одделение при ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево; 
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26. Мислење за изведување на тридневна екскурзија низ Република Северна Македонија со учениците од 
деветто одделение при ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево; 

Образлагач: По точките 23,24,25 и 26-Горан Велков-Директор на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево. 
27. Предлог-Одлука за давање согласност на  Одлуката за утврдување на цени на услуги кои ги врши ЈКП 

„Брегалница“-Делчево; 
 Образлагач: Стојче Стојковски-Директор на ЈКП „Брегалница“-Делчево. 

28. Мислење на Статутот на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево; 
29. Мислење за изведување на еднодневна екскурзија до Скопје со учениците од третото одделение при ООУ 

„Св.Климент Охридски“– Делчево; 
30. Мислење за изведување на дводневна екскурзија низ Република Северна Македонија со учениците од 

шесто одделение при ООУ „Св.Климент Охридски“ – Делчево; 
31. Мислење за изведување на тридневна екскурзија низ Република Северна Македонија со учениците од 

деветто одделение при ООУ „„Св.Климент Охридски“ – Делчево; 
Образлагач: По точките 28,29,30 и 31-Горан Димитровски-Директор на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево. 
 Претседателот отвори расправа по предложениот Дневен ред. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката беше ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, против и воздржани нема, Советот на Општина Делчево го усвои Дневниот ред за 
32.седница. 
 Претседателот отвори расправа по Записникот од 31.седница на Советот на Општина Делчево. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата по Записникот беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, протрив и воздржани нема, Советот на Општина Делчево го усвои Записникот од 
31.седница. 
 Прва точка-Измени на Годишен план за враборување на Општина Делчево за 2019 година со Заклучок за 
усвојување; 
 Образлагач по оваа точка беше Џулиета Мемедова-Реферет за односи со млацински заедници која истакна 
дека Измените на Годишниот план за вработување на Општина Делчево за 2019 година е во согласност со измените 
на Правилникот за систематизација. Измените се однесуваат на тоа што се додаваат 3 работни места, 2 нови 
вработувања и едно унапредување. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не с ејави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 

 Со 9 гласа „ЗА“ и 5 „ПРОТИВ“, Советот на Општина Делчево донесе Заклучок за усвојување на Годишниот 
план за вработување на Општина Делчево за 2019 година. 

 Втора точка-Предлог-Програма за еднакви можности на мажите и жените на Општина Делчево и работа на 
Комисијата за еднакви можности; 

 Образлагач по оваа точка беше Сузана Петровска-Координатор за еднакви можности која истакна дека оваа 
Програма претходно била помината на седница на Комисијата за еднакви можности, а истата е работена врз основа 
на Законот за локална самоуправа, Законот за еднакви можности, а согласно Стратегијата за родова еднаквост на 
регионот Делчево, Берово и Пехчево и Акцискиот план на Општина Делчево за имплементација на регионалната 
стратегија за родова еднаквост 2020-2022 кои беа донесени од страна на Советот на Општина Делчево. 

 Во Програмата се дадени приоритетните области на делување, проектите кои се предвидени,  мерките 
активностите, какоми потребните средства за нивна реализација, Јас не би ги читала бидејќи ги имате во 
материјалот, доколку има прашања, повелете, рече С.Петровска. 

 Претседателот отвори расправа по оваа точка. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Програмата за еднакви можности на мажите и 
жените на Општина Делчево и работа на Комисијата за еднакви можности. 

 Трета точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат викенд куќа зграда бр. 1 по барање на Билјанка 
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Узунска; 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат викенд 
куќа зграда бр. 1 по барање на Билјанка Узунска; 

 Четврта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект помошен објект за сместување на 
земјоделски производи згр. бр.по барање на Богдан Златковски; 

 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат  Објект 
помошен објект за сместување на земјоделски производи згр. бр.по барање на Богдан Златковски. 
 Петта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект помошен објект згр. бр.2 по барање на 
Ѓорѓи Стамболиски; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат  Објект 
помошен објект  згр.бр.2 по барање на Ѓорѓи Стамболиски. 
 Шеста точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект гаража згр. бр.2 по барање на Игор 
Станковски; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат гаража 
згр. бр.2 по барање на Игор Станковски; 
 Седма точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект помошен објект згр. бр.4 по барање на 
Игор Станковски; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат 
помошен објект згр. бр.4 по барање на Игор Станковски; 
 Осма точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат викенд куќа зграда бр.1 по барање на 
Лоренцо Трајановски; 
  Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат викенд 
куќа зграда бр.1 по барање на Лоренцо Трајановски. 
 Деветта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект станбена куќа згр. бр.1 по барање на 
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Љупчо Апостолов и Миле Апостоловски; 
  Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат  
станбена куќа згр. бр.1 по барање на Љупчо Апостолов и Миле Апостоловски; 
 Десетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект стовариште згр. бр. 1 по барање на 
Маријана Михаиловска; 
  Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат  
стовариште згр. бр. 1 по барање на Маријана Михаиловска; 
 Единаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект помошен објект згр. бр.2 по барање на 
Миле Митевски; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект 
помошен објект згр. бр.2 по барање на Миле Митевски; 
 Дванаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект станбена куќа згр, бр. 1.по барање на 
Мирко Стоименовски; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект 
станбена куќа згр.бр.1 по барање на Мирко Стоименовски. 
 Тринаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект станбена куќа згр. бр. 1 по барање на 
Ненад Маџовски; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект 
станбена куќа згр.бр.1 по барање на Ненад Маџовски. 
 Четиринаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект станбена куќа згр, бр.2 по барање на 
Раде Начовски; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект 
станбена куќа згр.бр.2 по барање на Раде Начовски. 
 Петнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект викенд куќа згр. бр. 2 по барање на 
Роза Петкова; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
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 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект 
викенд куќа згр.бр.2 по барање на Роза Петкова. 
 Шеснаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект помошен објект згр. бр. 2 по барање 
на Станка Анастасова; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат објект 
помошен објект згр.бр.2 по барање на Станка Анастасова. 
 Седумнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект камбанарија згр. бр. 4 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 
  Претседателот отвори расправа по точката. 
Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на УПД за бесправно-изграден објект Објект камбанарија згр. бр. 4 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 
 Осумнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект камбанарија згр. бр. 2 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на УПД за бесправно-изграден објект Објект камбанарија згр. бр. 2 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 
 Деветнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект трпезарија згр. бр. 3 по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на УПД за бесправно-изграден објект Објект  трпезарија згр. бр. 3 по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 
 Дваесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно-изграден објект надвор од плански опфат Објект камбанарија згр. бр2.по барање на 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на УПД за бесправно-изграден објект Објект камбанарија згр. бр2.по барање на МАКЕДОНСКА 
ПРАВОСЛАВНА ЦРКВА – ОХРИДСКА АРХИЕПИСКОПИЈА – СКОПЈЕ; 
 Дваесет и прва точка-Квартален извештај за извршувањето на Буџетот на Општина Делчево за 2019 година за 
квартал 3 со Заклучок за усвојување; 
 Образлагач по оваа точка беше Анка Христова-Раководител на Одделението за финансиски прашања. Таа 
истакна дека извршувањето на буџетот на општина Делчево за третиот квартал за 2019 година изнесува 69,85%, 
односно од вкупно планираните 279.783.412 денари приходи за третиот квартал се реализирани 195.423.472 
денари. Од нив во основниот буџет, од планирани 110.983.000 реализирани се  82.780.055 денари или 74,6%. 
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 Во буџетот на дотации од планираните 148.033.412 денари приходи реализирани се 99.691.905 или 67,3%. 
Во буџетот на донации од планираните 3.400.000 денари реализирани се 6.055.294 и во буџетот на 
самофинансирачки активности од планирани 17.367.000 реализирани се 6.896.218 денари или 39,7%. 
 Даночните приходи се наплатени во износ од 23.574.935 денари од вкупно планираните 31.639.000 денари 
или 74,5%, наплатата од даноци на имот е во износ од 9.426.319,  од даноци на специфични услуги во износ од 
12.651.846 денари (тука спаѓаат комунална такса за истакната фирма во износ 1.254.200, комунална такса за 
одржување на јавно осветлување во износ 7.545.298, комунална такса за користење на улици со патнички и товарни 
моторни возила што се плаќа при регистрација 810.484, за надоместок за уредување на градежно неизградено 
земјиште во износ 990.320 и др.помали износи на комунални такси). 
 Неданочните приходи се планирани во износ од 4.204.148 и тоа се приходи од административни такси и 
надоместоци, а се реализирани во износ 4.759.418 денари (113%). 
 Капиталните приходи се наплатени во износ 3.265.837 денари од вкупно планираните 4.610.000 или 70,8%, а 
тоа се приходите од пеодажба на земјиште во износ од 383.693, приходи од закуп на земјоделско земјиште во 
сопшственост на државата, во износ од 1.261.798, надоместок за концесии 182.475, надомест за утврдување на 
правен статус на бесправно-изградени објекти 1.435.169 денари. 
 Трансферите од други нивоа на власт се реализирани во износ од 51.179.865ден. од вкупно планираните 
65.529.852 или 78% и тука спаѓаат средствата добиени по основ на  дотации на општината од приходи од ДДВ 
20.031.300ден., како и трансфери од буџетите на фондовите  1.700.000  и трансфери од други нивоа на власт и во 
износ од 29.448.565 ден. 
 Вкупните расходи се планирани во износ од 279.783.412 ден. во ист износ како и вкупните приходи при што 
е запазено буџетското правило за рамнотежа. Од нив се реализирани 187.938.421 денари или 67,17%. 

  Ако го анализираме основниот буџет ќе видиме дека од вкупно планирани 110.983.000 ден. реализирани се 
81.971.908 ден.или 82,87%. 

 На групата 40 реализирани се 14.032.032 ден. од вкупно планирани 20.812.000 ден. Или 67,4% во нив 
влегуваат платите, придонесите од плати и други надоместоци. 

 Платите и придонесите од плати се реализирани во износ од 12.761.294 ден. од планираните 18.349.000 
денари или 69,5%. 

 На групата 42 реализирани се 20.432.261 ден. од вкупно планирани 26.162.000 или 78%, (патни и дневни 
расходи, комунални услуги, греење, комуникација и транспорт, горива и масла, канцелариски материјали, поправки 
и тековно одржување,одржување на улици и патишта, услуги за обезбедување, договорни услуги и други расходи). 

 На група 46 планирани се 19.342.000 од кои се реализирани 19.169.000 ден. 99%( до здруженија на граѓани 
365.000 и до сп.клубови 500.000, трансфери до политички партии 276.285 ден.стипендии за ученици и студенти 
451.100 ден., плаќање по судски решенија 17.772.000 и разни трансфери во износ 81.000 денари. 

  На група 47 од планирани 800.000 ден. реализирани се 438.000 ден.( новороденчиња 205.000 и 233.500 
ден. еднократна парична помош). 

  И на крајот во група 48 влегуваат капиталните расходи кои се реализирани во износ од 25.845.479 ден. од 
планираните 41.792.000 или 61,8%. 

 На ставката 482 се реализирани 21.217.217. од планираните 35.022.000 и тие се распоредени на следниве 
потставки: 482110-изготвување на проекти 1.762.028; 482120-изградба на улици и патишта 6.828.792 (дел се 
исплатени од програмата А3 2.897.808 и 3.930.984 се за улици и тоа во с.Габрово и во населба „Пролет“; 482130-
Реконструкција на патишта и улици 11.787.363 (7.662.118 одземени и 467.742 денари А3, 3.657.503 за Н.Ј.Вапцаров-
дел , ул. „Илинденска“, „Пролет“. 

 Потставката 482320-набавка на цевки за канализација 274.593 денари; 485420-надомест за одземен имот 
3.413.429 и изградба и реконструкција на др.објекти во износ 564.441; 491190-отплата на главен долг за 
реконструкција на детската градинка во низнос 1.852.636 денари. 

 Доколку имате дополнителни прашања, повелете, рече А.Христова. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 
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 За збор се јави Сашко Ивановски кој праша зошто на ставката 718 од планираните 587.000 денари се 
реализирани само 3.900 денари? 

 Анка Христова рече дека на таа ставка биле предвидени 587.000 денари за издавање на лиценца за ноќен 
клуб бидејќи имавме најава од еден сопственик на таков објект дека ќе бара лиценца. Но, не ги уплати средствата, а 
тие беа планирани. 

 Славица Димитрова рече дека во Програмата А0 Совет на Општина Делчево, на ставката 420 за патни и 
дневни се планирани 425.000 денари, а се реализирани 380.250 и праша кој од членовите на Советот патувал и каде 
па се потрошени 380.250 денари и рече дека според тоа излегува дека членовите на Советот патуваат повеќе од 
Градоначалникот. 

 А. Христова рече дека на ставката  420 во Програмата А0 се ставени средствата за екскурзијата на учениците 
од СОУ „М.М.Брицо“-Делчево за коишто вие како Совет донесовте и Одлука. Порано половина од средствата беа 
предвидени во Програмата Д- Градоначалник, а половина во Програмата А0- Совет на Општина, сега сите средства 
се предвидени на таа ставка. 

 Билјана Ѓеорѓивска праша за што се потрошени средствата на ставката 401-основни плати и надоместоци во 
Програма А 0, а А.Христова рече дека тоа се средства за надоместокот на членовите на Советот и средствата за 
персонален данок 10%. 

 Бидејќи никој друг не се јави за збор, расправата по оваа точка беше затворена и истата беше ставена на 
гласање. 

 Со 9 гласа „ЗА“ и 5 „ПРОТИВ“ Советот на Општина Делчево донесе Заклучок за усвојување на Кварталниот 
извештај за извршувањето на Буџетот на општина Делчево за 2019 година за квартал 3. 
 Дваесет и втора точка- Предлог-Одлука за формирање на Советодавно тело  од областа на урбанизмот и 
заштитата на животната средина поддржано од Фондација за равој на локалната заедница Штип; 
 Образлагач по оваа точка беше Драган Маневски-Претседател на Советот на Општина Делчево кој рече дека 
Советот на Општина Делчево дава иницијатива да се формира советодавно тело од областа на урбанизмот и 
заштитата на животната средина, која е поддржана од Фондацијата за развој на локалната заедница Штип. Со 
одлуката се предвидува советодавното тело да брои 7 члена со познавања од областа на урбанизмот и заштитата на 
животната средина и тоа: 

1. Гоце Попов, дипломиран архитект 
2. Влатко Цоневски, дипломиран градежен инженер 
3. Љупчо Атанасовски, дипломиран геодетски инженер 
4. Звонко Атанасов, дипломиран градежен инженер 
5. Тони Вангеловски, дипломиран градежен инженер 
6. Добри Јаневски,дипломиран рударски инеженер 
7. Сашко Ѓеоргиев, дипломиран инженер за заштита на животната средина 

 Советодавното тело во Општина Делчево претставува механизам за вклучување на граѓаните во процесите 
на носење одлуки и креирање на политики на локално ниво од областа на урбанизмот и заштитата на животната 
средина. Целта на формирањето на ова тело е тоа што УСАИД може да финансира некои проекти кои се однесуваат 
на овие области. 
 Беше отворена расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 13 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за  формирање советодавно тело од 
областа на урбанизмот и заштитата на животната средина 
 Дваесет и трета точка-Мислење на Статутот на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево; 
 Оваа точка ја образложи Маријана Стоименовска заменик-директор на ООУ „Ванчо Прке“ Делчево која рече 
УО на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево на седница одржана на 02.12.2019 година донел Статут на ООУ „Ванчо Прке“-
Делчево. Согласно  член 26 став 4 од Законот за основно образование, согласност на Статутот дава основачот, т.е. 
Советот на Општина Делчево. Статут на нашето училиште ви е доставен и доколку имате прашања, повелете, рече 
М.Стоименовска. 
 Претседателот отвори расправа по оваа точка. 
 За збор се јави Дијана Јосифовски која ја праша М.Стоименовска каде е директорот Горан Велков и зошто 
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неколку седници по ред не доаѓа на седниците на Советот? 
 М.Стоименовска рече дека денеска директорот е отсутен заради оправдани работни обврски и затоа таа е 
присутна на седницата на Советот во својство на образлагач на точките. 
 Бидејќи никој друг не се јави за збор, расправата беше затворена и точката ставена на гласање. 
 Со 13 гласа „ЗА“, против и воздржани нема, Советот на Општина Делчево донесе позитивно Мислење на 
Статутот на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево. 
 Дваесет и четврта точка-Мислење за изведување на еднодневна екскурзија до Скопје со учениците од 
третото одделение при ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево; 
 Точката ја образложи М.Стоименовска која рече дека оваа Програма е во согласност со Правилникот за 
изведување екскурзии, станува збор за еднодневна екскурзија на учениците од трето одделение до Скопје. Во 
самата Програма се наведени локациите кои ќе бидат постетени. 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Мислењето за изведување на еднодневна 
екскурзија до Скопје со учениците од третото одделение при ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево. 
 Дваесет и петта точка-Мислење за изведување на дводневна екскурзија низ Република Северна Македонија со 
учениците од шесто одделение при ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево; 
 И оваа точка ја образложи М.Стоименовска која рече дека станува збор за дводневна екскурзија со 
учениците од шесто одделение низ РСМ со маршрута наведена во самата Програма. Доколку имате прашања, 
повелете, рече таа. 
 Претседателот отвори расправа по оваа точка. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата по точката беше затворена и истата беше ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Мислењето за за изведување на дводневна 
екскурзија низ Република Северна Македонија со учениците од шесто одделение при ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево. 
 Дваесет и шеста точка-Мислење за изведување на тридневна екскурзија низ Република Северна Македонија 
со учениците од деветто одделение при ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево; 
 Во врска со оваа точка М.Стоименовска рече дека станува збор за Програма за изведување на екскурзија со 
ученците од деветто одделение низ РСМ. Екскурзијата трае 3 дена, градовите и локациите кои ќе бидат посетени ги 
има во Програмата и доколку имате прашања, повелете, рече М.Стоименовска. 
 Прерседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, истата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Мислењето за изведување на тридневна екскурзија 
низ Република Северна Македонија со учениците од деветто одделение при ООУ „Ванчо Прке“ – Делчево. 
 Дваесет и седма точка-Предлог-Одлука за давање согласност на  Одлуката за утврдување на цени на услуги 
кои ги врши ЈКП „Брегалница“-Делчево; 
 Образлагач по оваа точка беше Методи Кушовски, правник во ЈКП „Брегалница“-Делчево кој рече дека 
согласно Законот за јавни претпријатија, Управниот одбор на ЈП ги утврдува цените на комуналните услуги што ги 
дава јавното претпријатие, но согласнот на тие цени дава основачот, односно Советот на Општина Делчево. Овие 
цени во одлуката на Управниот одбор се практично истите цени на комуналните услуги по кои ние работиме во 
изминатите години, но немавме согласност од страна на Советот на општина Делчево. Во одлуката на Уо има 
утврдено цени за: 
-услуги за одржување и санирање на водоводна и канализациона мрежа на корисниците; 
 -цени за транспорт и депонирање на отпад на Градска депонија за корисници од Делчево со возило на ЈКП; 
 -цени за депонирање на отпад на Градска депонија , и 
 -цени за чистење (отпушување) на канализациска линија на корисник 
 Претседателот отвори расправа по оваа точка. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за давање согласност на  Одлуката за 
утврдување на цени на услуги кои ги врши ЈКП „Брегалница“-Делчево. 
 Дваесет и осма точка-Мислење на Статутот на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево; 
 Оваа точка ја образложи директорот на ООУ „Св.Климент Охридски“ кој рече дека Статутот на ООУ 
„Св.Климент Охридски“ мораше да биде усогласен согласно новиот Закон за основно образование. Статут беше 
изготвен од страна на стручните служби во училиштето и беше разгледан на седница на Училишниот одбор. УО го 
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рагледа Статут и имаше неколку забелешки кои се однесуваа на некои технички грешки. Забелешките беа прифатени 
од наша страна и беа направени корекции. Статутот е доставен до сите вас и бараме Советот на општина Делчево да 
ни даде позитивно Мислење, рече директорот на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево. 
 Претседателот отвори расправа по оваа точка. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Мислењето на Статутот на ООУ „Св.Климент 
Охридски“-Делчево; 
 Дваесет и деветта точка-Мислење за изведување на еднодневна екскурзија до Скопје со учениците од 
третото одделение при ООУ „Св.Климент Охридски“– Делчево; 
 Во врска со оваа точка директорот рече дека сите програми за изведување на екскурзии се во согласност со 
член 6 од Правилникот за изведување на екскурзии. Конкретно оваа се однесува на екскурзија со ученици од трето 
одделение до Скопје и назад. 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Мислењето за изведување на еднодневна 
екскурзија до Скопје со учениците од третото одделение при ООУ „Св.Климент Охридски“– Делчево;  
 Триесетта точка-Мислење за изведување на дводневна екскурзија низ Република Северна Македонија со 
учениците од шесто одделение при ООУ „Св.Климент Охридски“ – Делчево; 
 И оваа точка ја образложи директорот кој рече дека  се однесува на екскурзија со ученици од шесто 
одделение низ РСМ, екскурзијата трае два дена. 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Мислењето за изведување на дводневна екскурзија 
низ Република Северна Македонија со учениците од шесто одделение при ООУ „Св.Климент Охридски“ – Делчево; 
 Триесет и прва точка-Мислење за изведување на тридневна екскурзија низ Република Северна Македонија со 
учениците од деветто одделение при ООУ „Св.Климент Охридски“ – Делчево; 
 Образлагач по точката беше Горан Димитровски-Директор на „Св.Климент Охридски“ – Делчево кој рече 
дека оваа Програма се однесува на екскурзија со учениците од деветто одделение низ РСМ, истата трае три дена. 
Релацијата е малку скратена во однос на ланската година. 
 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 
 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Мислењето за изведување на тридневна екскурзија 
низ Република Северна Македонија со учениците од деветто одделение при ООУ „Св.Климент Охридски“ – Делчево. 
 

 Со исцрпувањето на дневниот ред за 32.седница, Советот на Општина Делчево заврши со работа во 15:10 
часот. 

 

 Записникот го водела 

 Снежана Трајкова 

         СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 

          Претседател, 
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